
Odbor sociálních věcí neřeší 
agendy:

Úřadu práce Mladá Boleslav
tel. 950 136 311
•	výplaty	podpor	v nezaměstnanosti
•	výplaty	státní	sociální	podpory

•	rodičovský	příspěvek,	přídavek	na dítě,	
dávky	pěstounské	péče,	příspěvek	
na bydlení,	porodné,	pohřebné

•	výplaty	hmotné	nouze
•	živobytí,	bydlení,	mimořádná	okamžitá	
pomoc

•	dávky	pro	osoby	se	zdr.	postižením
•	mobilita,	průkaz	ZTP,	zvláštní	pomůcky

•	příspěvek	na péči

Okresní správy sociálního zabezpečení 
v Mladé Boleslavi
tel. 326 792 111
•	důchody	(starobní,	vdovský,	invalidní,	sirotčí)
•	nemocenské	dávky,	ošetřovné,	peněžitá	
pomoc	v mateřství

Naleznete nás:
V I.	patře	a II.	mezipatře	budovy
Magistrátu	města	Mladá	Boleslav
Staroměstské	náměstí	69
Mladá	Boleslav

Na následujících odděleních:
Oddělení sociálních služeb
tel. 326 716 199
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
(OSPOD)
•	péče	o rodinu	a děti
 tel. 326 716 178
•	sociální	prevence
 tel. 326 716 187 

Úřední hodiny odboru:
Pondělí: 08:00 – 17:00 hod.
Úterý:	 08:00	–	15:00	hod.
Středa: 08:00 – 17:00 hod.
Čtvrtek:	 08:00	–	15:30	hod.

Více informací:
www.mb-net.cz
Katalog poskytovatelů sociálních služeb a služeb 
návazných města mladá Boleslav 2020–2021
https://www.kpssmb.cz/katalog-socialnich-sluzeb

Odbor sociálních věcí
Magistrátu města 

Mladá Boleslav



Oddělení sociálních služeb
zajišťují:
•	sociální poradenství,	pomoc,	navázání	kontaktu 
s pomáhajícími	organizacemi	seniorům,	osobám 
v nepříznivém	zdravotním	stavu,	ohroženým	
ztrátou	bydlení,	příjmu,	dluhy,	návykovými	
látkami,	ohroženým	domácím	násilím,	
národnostním	menšinám,	depistáž	v terénu

•	poradenství	osobám	po návratu z výkonu 
trestu, po návratu z ústavní výchovy,	
propuštěným	po ukončení léčby závislosti

•	veřejné opatrovnictví	osobám	omezeným	
ve svéprávnosti	

•	vydávání parkovacích průkazů	osobám	
se zdravotním	postižením

•	přijímání žádostí do domů s pečovatelskou 
službou –	obytné	domy	pro	ubytování	osob	
zdravotně	postižených,	seniorů	a občanů	
s potřebou	pečovatelské	služby

•	ustanovení zvláštního příjemce důchodu
•	vydávání opiátových receptů	zdravotnickým	
zařízením

•	koordinaci dobrovolnictví	v oblasti	sociálních	
služeb

•	spolupráci na projektu Dobré bydlo	(terénní	
sociální	práce	s uživateli	sociálních	bytů)

•	spolupráci na projektu Terénní sociální tým 
(terénní	sociální	práce	s osobami	bez	bydlení)

•	 identifikaci sociálních služeb v regionu

koordinují:
•	plánování	sociálních služeb města	Mladá	Boleslav

OSPOD, péče o rodinu a děti
poskytují poradenství v situacích:
•	v oblasti sociálně-právní ochrany dítěte	s cílem	
zajištění	příznivého	vývoje	dítěte	a jeho	řádné	
výchovy

•	rozchod rodičů	–	úprava	poměrů,	výživného,	
stýkání	se	s rodiči

•	osamělý rodič	–	výživné,	bydlení,
•	osamělé dítě	–	zajištění	dítěte,	poručnictví
•	nepříznivé podmínky pro výchovu dítěte,	
vyhledávání	ohrožených	rodin	a dětí

•	nepřiměřená výchova dítěte	(přijímání	podnětů, 
řešení	situace	dětí)

•	dohled nad výchovou dítěte
•	ústavní péče	(spolupráce	s rodinou,	dítětem	
za účelem	návratu	dítěte	do rodiny,	sledování	
průběhu	ústavní	péče)

•	kolizní opatrovnictví	(zastupování	dítěte	
před soudem)

•	náhradní	rodinná	péče:
•	přijímání žádostí o osvojení
•	přijímání žádostí o pěstounskou péči
•	přijímání žádostí o pěstounskou péči 

na přechodnou dobu
•	sledování výkonu náhradní rodinné péče 
(spolupráce	s náhradními	rodiči	na zajištění	
potřeb	nezletilých	dětí,	poradenství,	kontakt	
s biologickou	rodinou,	psychologická	pomoc, 
odlehčovací	pobyty)

pořádají:
•	rekreačně-výchovné tábory

OSPOD, sociální prevence
poskytují:
•	poradenství	a pomoc	při	řešení	problematiky	
dětí	a mládeže,	kteří:
•	neplní	povinnou	školní	docházku
•	utíkají od rodičů,	ze	zařízení	ústavní	
výchovy

•	vedou zahálčivý	nebo	nemravný	způsob	
života

•	pobývají ve výchovném, ústavním	či	
jiném	zařízení

•	 jsou uživateli	alkoholu	či	jiných	
návykových	látek

•	 jsou aktéry	šikanování,	agresivity	
a dalších	negativních	jevů

•	páchají	přestupky	či	trestné	činy
•	 je	nad	jejich	výchovou	nařízen dohled 

či jiné výchovné opatření

se podílí:
•	na preventivních opatřeních výše	uvedených	
sociálně-patologických	jevů

zastupují:
•	nezletilé	a mladistvé	v rámci	kolizního 

opatrovnictví před	soudem
•	mladistvé	v rámci	trestních řízení 

organizují:
•	komisi sociálně-právní ochrany dětí

pořádají:
•	besedy	na základních	a středních	školách	
o sociálně	patologických	jevech	dětí	a mládeže

Agendy odboru sociálních věcí v rámci:


